МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОСЛАВЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА

            ПРОТОКОЛ

   17.02.2017   №      1
дата заседания             номер документа

              г. Рославль

Заседания методического объединения преподавателей ДХШ, художественных

отделений ДШИ южного региона Смоленской области.

Председатель

Секретарь

 - директор МБУ ДО «Рославльская ДХШ» С.В.Дедкова

 - секретарь МБУ ДО «Рославльская ДХШ» В.В.Ерохова

Присутствовали:

преподаватели ДХШ г. Рославль, ДХШ г. Десногорск, ДШИ п. Шумячи, ДШИ

«Починковского района»

Повестка дня:

I. Выступление преподавателей школ с методическими сообщениями.

1. Доклад –

«Разработка домашних заданий по рисунку и живописи в 4 классе ДХШ».

(Шулакова Е.Д., преподаватель МБУ ДО «Десногорска ДХШ»);

2. Доклад –

«Методика использования проволочных каркасов на занятиях по

общеразвивающим образовательным программам в области

изобразительного искусства для детей от 6 до 9 лет»

(Яковлева Е.О., преподаватель МБУ ДО «Десногорска ДХШ»);

3. Доклад – «Стилизация растительных форм на уроках прикладной

композиции в 1 класее»

(Казакова И.В., преподаватель МБУ ДО «ДШИ Починковского района»,

Стодолищенское обособленное подразделение);

4. Доклад – «Последовательность выполнения натюрморта по живописи в 1

класее».

(Черненкова Т.Н., преподаватель МБУ ДО «ДШИ Починковского района»,

Плосковское обособленное подразделение);

5. Доклад –

«Методическая работа по учебному предмету рисунок «Построение

натюрморта из 2-х предметов в 1 классе»

(Сафонова Е.Ю., преподаватель МБУ ДО «ДШИ Починковского района»,

Шаталовское обособленное подразделение);

6. Доклад – «Работа по цветоведению на уроках декоративной композиции в 1

классе»